[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　  https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発１９－１３８
２０２０年１月３０日
各ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会３３３－Ｃ地区
地区ガバナー		Ｌ 小髙　左起子
地区GSTｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ	Ｌ 平林　昇

オセアル・ウォーカソン Journey of Action ～行動の道のり～
イベント企画・参加のお願い

拝啓　時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
　さて、第58 回オセアル広島フォーラムの際、GAT 国際委員長より提唱されましたオセアル・ウォーカソン
につきまして、下記の通りご案内が届いておりますのでご連絡申し上げます。ご協力をいただけるクラブは、各クラブ独自にウォーカソン・イベントの企画を立て、2020年3月8日（日）に開催しましょう。

333-Ｃ地区のイベントとしては、レオメンバーが参加し、千葉市内にてウォーカソンを開催致します。ご協力を頂ける近隣クラブは、14時30分に千葉県経営者会館前にご集合下さい。（所要時間：約１時間・ウォーキ
ングコースは当日説明致します。）当日、ライオンズクラブのPRのためにのぼり旗、バナー等をご持参下さい。
ライオンズクラブのイベントジャンバー、ベスト等を着用して下さい。（雨天決行：雨カッパ等ご持参下さい）
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、皆様のご協力を何卒宜しくお願い致します。
尚、実施されたクラブは別紙報告書に写真数枚を添付し、2020年3月31日（火）迄にキャビネット事務局宛にご報告下さい。
敬具

各クラブ会長 様
2019年12月2日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    ライオンズクラブ国際協会GAT 日本全域リーダー
Ｌ中村 泰久

第58 回オセアル広島フォーラムの際、GAT 国際委員長・PIP カジット・ハバナナンダから提唱された、
オセアル・ウォーカソンについて、ご案内申し上げます。

１． 趣旨
アジア各地で太陽が昇っていくように、OSEAL の各国、複合地区、地区が、グローバル重点分野を支援するために、同じ日、同じ時間に共通の目標を胸に街を歩くことで、一体感と連帯意識を高めるとともに、ライオンズクラブのPR、ファンドレイジングなどの目的を果たすイベントとする。

２． ウォーカソンとは？
Walk（歩く）とMarathon（マラソン）をかけあわせた造語。コミュニティや学校などの募金活動の一種で、参加者は所定の距離またはコースを歩くための寄付や誓約を集めることで資金を集める。またはメッセージを含めたTシャツを着たり、バナーを掲げたりしながら歩くことで、PRや啓蒙活動を歩きながら行う。

３． 日時
2020 年3 月8 日（日）
オセアル地域内で「朝日とともに」行動することが提唱されていますが、日程に余裕がないことから、時間についてはそれぞれ自由とします。

４． 期待される効果
• ライオニズム、グローバル奉仕目標などのPR
• 会員候補者へのアピール、ライオンズクラブそのもののPR を通じて会員増強
• 清掃や糖尿病啓蒙など、奉仕活動をあわせて実施することも可能
• キャンペーン100 とタイアップし、募金や資金活動も可能

５． 実施方法
上記「期待される効果」を参考に、各クラブ、各地区それぞれ可能なかたちで企画・実施する。

６． 実施報告：実施後、クラブは2020年3月31日（火）までに別紙にてキャビネット事務局宛に報告する。

同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン

[bookmark: _GoBack]オセアル・ウォーカソン Journey of Action ～行動の道のり～
イベント実施報告書

　　報告日：2020年　　月　　日

    R    Z　　　　　　　　　　　　　　　　　　LC

報告者：　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：

■日時：２０２０年３月８日（日）　　　　　：　　　　　　～　　　　　　：

■場所（例：千葉市内）：

■参加数：　　　　　　　名

■内容等

※イベントの様子が分る写真を数枚添付して下さい。

報告期限：２０２０年３月３１日（火）

報告先： キャビネット事務局
　  Email  kanji@lionsclub333c.org  (受信専用)

〒260-0026　千葉市中央区千葉港4-3　千葉県経営者会館4Ｆ
ライオンズクラブ国際協会３３３－Ｃ地区キャビネット事務局宛
image2.png